

16.10.2019

UKA2019/47 & UKA2019/133

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges inden EM2020 at fremsætte en strategi for at øge Grønlands selvforsyningsgrad. Strategien skal også beskrive lovgivningsmæssige og økonomiske barrierer, og indeholde anbefalinger til, hvorledes disse kan afhjælpes.**

(Medlem af Inatsisartut Múte B. Egede, Inuit Ataqatigiit)

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en handleplan med det formål at sikre de bedst mulige betingelser for et øget salg af lokale jordavlsprodukter både i og uden for Grønland. Handleplanen skal indeholde en tidsplan for arbejdet fremadrettet og skal omdeles til Inatsisartut senest til EM2020.**

(Medlem af Inatsisartut Stine Egede, Inuit Ataqatigiit)

Medlem af Inatsisartut Múte B. Egede, Inuit Ataqatigiit har stillet forslag til Inatsisartutbeslutning om, at der fremsættes en strategi for at øge Grønlands selvforsyningsgrad, desuden har medlem af Inatsisartut Stine Egede, Inuit Ataqatigiit foreslået, at der udarbejdes en handleplan med det formål, at sikre de bedst mulige betingelser for et øget salg af lokale jordavlsprodukter både i og uden for Grønland hvorfor, at vi fra Siumut skal fremlægge vore bemærkninger i den forbindelse.

Et af Siumuts vigtigste mål er blandt andet konstant at arbejde med, at forøge vort lands selvforsyningsgrad samt, at man konstant arbejder med at konkurrere med de importerede produkter, idet at man igennem en forbedret indtjeningsevne og et bedre dækningsbidrag og ikke mindst en bedre kvalitet skal kunne sætte grænser for vores import af varer.

Et andet af vore vigtigste mål herhjemme er, at vi konstant skal udvikle vore hjemmemarkedsprodukter, idet man samtidig må arbejde henimod, at de hjemmemarkedsprodukter man har i Sydgrønland igennem kvæghold og landbrug skal kunne sælges i resten af Grønland, ligesom de hjemmemarkedsprodukter der forefindes i Nordgrønland og Østgrønland igennem en velorganiseret indsats skal kunne handles med på hjemmemarkedet.

Naalakkersuisut nævner i deres svarnotat at arbejdet allerede er opstartet og idet disse to forslag derfor sagtens kan indgå i det arbejde der allerede er opstartet, takker vi fra Siumut for beslutningsforslagene og støtter disse.

Tak.

Henrik Fleischer, Siumut